PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _10.06.2013_

   №  2474_

Об организации торговых площадок для

садоводов, огородников и дачников, реа-

лизующих     продукцию    собственного

производства,  на   территории   муници-

пального образования «город Ульяновск»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», приказом Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 27.01.2012 № 47 «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения торговых площадок для садоводов, огородников и дачников, реализующих продукцию собственного производства, на территории муниципального образования «город Ульяновск» (прилагается).

2. Администрациям районов города Ульяновска обеспечить контроль за работой и благоустройством торговых площадок в соответствии с утверждённой схемой.
3. Признать утратившими силу:

1) постановление мэрии города Ульяновска от 15.04.2011 № 1552 «Об организации торговых площадок для садоводов, огородников и дачников, реализующих продукцию собственного производства на территории муниципального образования «город Ульяновск»;
2) постановление мэрии города Ульяновска от 13.07.2011 № 3016 «О внесении дополнения в постановление мэрии города Ульяновска от 15.04.2011 №1552»;

3) постановление мэрии города Ульяновска от 07.11.2011 № 5122 «О внесении изменений в постановление мэрии города Ульяновска от 15.04.2011 №1552».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ульяновска (по финансово-экономическому развитию).

Исполняющий    обязанности

Главы администрации города

          С.С.Панчин
      УТВЕРЖДЕНА

      постановлением администрации

      города Ульяновска

      от _10.06.2013_ № _2474_

Схема

размещения  торговых  площадок для садоводов, огородников и дачников, реализующих
продукцию собственного производства, на территории муниципального образования «город Ульяновск»

	№ п/п
	Адрес места размещения нестационарных торговых объектов
	Площадь места размещения нестационарных торговых объектов (кв.м)
	Форма собственности места размещения нестационарных торговых объектов
	Типы нестационарных торговых объектов для размещения
	Количество нестационарных торговых объектов
	Специализация нестационарных торговых объектов
	Категория хозяйствующих субъектов, использующих для размещения нестационарные торговые объекты
	Иная дополнительная информация (ответственные лица)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ленинский район

	1.
	Ул. Глинки, у дома № 3
	12
	Государственная
	Стол с навесом
	6
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Ленинского района города Ульяновска

	2.
	Пер. Комсомольский, 22 (юго-восточнее торгового центра «Альянс Центральный»)
	20
	Государственная
	Стол с навесом
	10
	Продукция собственного производства
	Граждане
	ООО «Викинг» (по согласованию), администрация Ленинского района города Ульяновска

	3.
	Пр-т Нариманова (северо-восточнее дома № 63)
	20
	Государственная
	Стол с навесом
	10
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Ленинского района города Ульяновска

	4.
	Пр-т Нариманова (южнее дома № 114)
	24
	Государственная
	Стол с навесом
	12
	Продукция собственного производства
	Граждане
	ИП Аббасов В.И., администрация Ленинского района города Ульяновска

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5.
	Ул. Радищева, д. 160
	12
	Государственная
	Стол с навесом
	6
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Ленинского района города Ульяновска

	Железнодорожный район

	1.
	Пос. Белый Ключ,
ул. Ленина, у дома № 38
	8
	Государственная
	Стол с навесом
	4
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Железнодорожного района города Ульяновска

	2.
	Пр-т Гая, д. 17
	10
	Государственная
	Стол с навесом
	5
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Железнодорожного района города Ульяновска

	3.
	Пр-т Гая, д. 57В (у магазина «Хлеб»)
	40
	Государственная
	Стол с навесом
	20
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Железнодорожного района города Ульяновска

	4.
	Ул. Кирова (юго-восточ-нее дома № 36, напротив комплекса киосков)
	24
	Государственная
	Стол с навесом
	12
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Железнодорожного района города Ульяновска

	5.
	Ул. Хрустальная (северо-западнее дома № 23)
	104
	Государственная
	Стол с навесом
	52
	Продукция собственного производства
	Граждане
	ОАО «Рынок «Заря» (по согласованию), администрация Железнодорожного района города Ульяновска

	Засвияжский район

	1.
	Перекрёсток пр-та 50-летия ВЛКСМ и
ул. Полбина (севернее здания № 22, корпус 1)
	40
	Государственная
	Стол с навесом
	20
	Продукция собственного производства
	Граждане
	ООО «Опора-Ульяновск» (по согласованию), администрация Засвияжского района города Ульяновска

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Ул. Камышинская (юж-нее здания № 19Б)
	50
	Государственная
	Стол с навесом
	25
	Продукция собственного производства
	Граждане
	ООО «Опора-Улья-новск» (по согласованию), администрация Засвияжского района

	3.
	Московское шоссе, 1Б
	60
	Государственная
	Стол с навесом
	30
	Продукция собственного производства
	Граждане
	ОАО «Симбирская ярмарка» (по согласованию), администрация Засвияжского района города Ульяновска

	4.
	Московское шоссе, 5Ж
	30
	Государственная
	Стол с навесом
	15
	Продукция собственного производства
	Граждане
	ООО «Строймаркет на Московском» (по согласованию), администрация Засвияжского района города Ульяновска

	5.
	Ул. Рябикова (юго-восточнее дома № 72)
	140
	Государственная
	Стол с навесом
	70
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Засвияжского района города Ульяновска

	6.
	Ул. Рябикова, 46
	100
	Государственная
	Стол с навесом
	50
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Засвияжского района города Ульяновска

	7.
	Ул. Рябикова, 80а
	40
	Государственная
	Стол с навесом
	20
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Засвияжского района города Ульяновска

	8.
	Ул. Промышленная, вдоль тротуара от переулка Брянского до ул. Витебской
	120
	Государственная
	Стол с навесом
	60
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Засвияжского района города Ульяновска

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Заволжский район

	1.
	Ул. Врача Михайлова, 32 (южнее торгового центра)
	64
	Государственная
	Стол с навесом
	32
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Заволжского района города Ульяновска

	2.
	Ул. Краснопролетарская (юго-восточнее дома 20А)
	50
	Государственная
	Стол с навесом
	25
	Продукция собственного производства
	Граждане
	ООО «АС-Маркет» (по согласованию), администрация Заволжского района города Ульяновска

	3.
	Ул. Краснопролетарская (вдоль пешеходной дорожки между жилыми домами № 10 и № 14)
	48
	Государственная
	Стол с навесом
	24
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Заволжского района города Ульяновска

	4.
	Ул. 40-летия Октября, 15
	80
	Государственная
	Стол с навесом
	40
	Продукция собственного производства
	Граждане
	Администрация Заволжского  района города Ульяновска